

KURJER

NOWOGRÓDZKI

WILNO, ZAMKOWA 2. Tel. 2-28.

PRENUMERATA miesięczna z oddzieleniem do domu, lub z przesyłką pocztową 4 zł, w gromadzący 7 zł. Konto czekowe PKO Nr. 82322.

Opłata pocztowa uiszczona trybalnym. Redakcja nie odpowiada za wypowiedzi nie swych. Administracja nie spondeństwa na strzaskan co do rozmieszczenia ogloszeń.

GENY OGŁOSZEŃ: wiadomości 1-spalniowy w tekturze 40 gr. Za tekstem 30 gr. Komunikaty oraz nadawane limit: 50 gr. Kronika reklamowa limit: 80 gr. W amnarchach siewaicznych wstawki o 20 proc. drozej. Ogłoszenia cyfrowe i tabularne o 50 proc. drozej. Układ ogloszeń i białek i wiazan. 8-dniopaliwy. Administracja nie przyjmie zastrzeżeń o domieszcza. Terminy druku Administracji nie obowiazuj.

Urząd Skarbowy Rzeczypospolitej to nie bojkówka polityczna

Przedwczożaj zamieszciliśmy list p. wicepremiera i ministra skarbu Kwiatkowskiego w sprawie podatku senatora Heiman - Jareckiego a wczoraj odpowiedź senatora P. Kwiatkowskiego twierdzi, że p. Heiman nie zeznał dochodu z listów zastawnych T-wa Kredytu wego Przemysłu Polskiego w sumie łącznej 199 tys., że wobec tego uchylił się od płacenia podatku z działu 1-go we właściwej wysokości. List ministra zapowiada wyciągnięcie z tego konsekwencji na drodze prawnej, innymi słowy grzywnę która przekraczać będzie 200 tys. zł. P. Heiman odpowiada, że listy o których mowa były ustawowo zwolnione od podatku dochodowego, że listy te od wielu lat figurowały na jego koncie, ale urząd skarbowy nigdy nie miał pretenzji ściągania od nich podatków, że w sprawie zarzutów ministra odwołuje się do Najw. Tryb. Administracyjnego.

Zajmujemy się tą sprawą nie ze względu na osobę p. Heimana, prezesa związku włókienniczego. W kampanii tej czy bawelna wzięła stronę lnu i gen. Żeligowski przeciwko fabrykantom łódzkim. Nic nas z przemysłem łódzkim nie łączy, a bardzo dużo dzieł p. Heiman jest człowiekiem

bardzo bogatym, oczywiście im więcej wpłaci do skarbu państwa tym będzie lepiej. Jeśli się więc zajmujemy tą sprawą to dlatego, że sposób, że metoda, którą p. Kwiatkowski stosuje do p. Heimana może być jutro zastosowana do ziemiańnika, pojutrze do urzędnika, jescze później do każdego przeciwnika, czy krytyka pracy p. Kwiatkowskiego. Zresztą podobne metody odczulimy na własnej skórze. Są to metody mobilizacji urzędu skarbowego do celów walki z krytyką polityki p. ministra. Są to metody niedopuszczalne w państwie, które nie chce stać nierządem.

Wyeleminujemy z tych dwóch listów (ministra i p. Heimana) to co jest sporne, zatrzymujemy się na tem, co jest niesporne.

Sporne jest, czy dochód z listów p. Heimana powinien być, czy nie powinien być brany w rachubę przy obliczaniu podatku dochodowego. Tą sporność uznaje najwidoczniej sam p. minister Kwiatkowski skoro swój słodko - kwaśny list wyszczególniającą sprawę tych papierów rozpoczyna od polemiki z tezą, że te listy są wolne od podatku dochodowego, "na wzór listów innych banków i licznych innych papierów wartościowych. A więc

i p. Kwiatkowski stoi na gruncie sporności tej kwestji. Nie chcemy się tu wypowiadać, zamato jesteśmy biegli w prawie skarbowem, sprawę tą rozstrzygnie Trybunał Administracyjny. Zdaniem naszym ta kwestja sporna jest wybitnie mało znacząca dla istoty samej sprawy.

Niesporne jest to, że p. Kwiatkowski na posiedzeniu Senatu 24 czerwca zarzucił p. Heimanowi, że płaci jak „radca ministerjalny“, że to okazało się nieprawdą i że p. Kwiatkowski nigdzie dotychczas tego wyrażenie nie odwołał, ani nie cofnął, ani nie dał żadnej satysfakcji panu Heimanowi, za tak lekko myślenie wyrządzonej mu krzywdy. Mamy ministra skarbu, który uważa, że licząc z jego godnością powiedzieć nieprawdę o przemyśle, że jest defraudantem podatkowym, o dziennikarzu, że kieruje się zemstą osobistą, a natomiast ubliżałoby jego ministerjalnej godności odwołanie tych zarzutów.

Niesporne jest to, że wyraził p. Kwiatkowskiego o fackie uchylania się p. Heimana od płacenia podatku nie odpowiadającą prawdzie, są nową, bolesną i niesprawiedliwą krzywdą zadaną obywateli przez ministra, który uważa, że za zniesławienie obywateli odpowiedziałem się tylko przed Trybunałem Stanu. P. Heiman miał te listy wykazane w swo ich ksiązkach, do ksiązek tych dostęp miał urząd skarbowy. Jeśli urząd skarbowy przez wiele lat podzielał interpretację p. Heimana, że dochód z tych listów jest zwolniony od podatku, a nie obecna interpretacja p. Kwiatkowskiego, że tak nie jest, to być może urząd skarbowy mylił się, albo się nie mylił — o tem rozstrzygnie Trybunał Administracyjny — ale w żadnym wypadku nie można mówić o uchylaniu się p. Heimana. Gdyby się czego uchylał, to coź proszę, listy które są na okazie- nie figurowałyby w jego księ- gach handlowych Każdy, ale to prawie dosłownie każdy podatnik polski ma poprawiane swoje zeznanie przez urząd skarbowy. Czy to znaczy, że można o wszystkich mówić, że się „uchylają“.

Niesporne jest wreszcie jeszcze trzecie i to trzecie jest politycznie, społecznie najgroźniejsze. „Oto, kiedy po incydencie z p. Heima- nem w Senacie p. Kwiatkowski ogłosił swój list w którym zapo- wiadział ponową rewizję ksiąg han- dlowych p. Heimana, powsech-

two wszyscy byśmy uznali nie za państwo, a za bałagan. Naród, który ulegał tego rodzaju rzadom nie byłby godzien nazwy narodu wolnego.

Trzeba przyznać że od początku krytyki działalności ministerjalnej p. Kwiatkowskiego (a Bóg widzi, że krytyka ta powstaje spontanicznie i u swoich i u obcych) popełnił on dużo nieaktów, które mogą wywołać bardzo złe wrażenie w społeczeństwie. Oto zagładę od osobistego atakowania tych, którzy go krytykują, oto psy pały się różne zarzuty osobiste na p. Heimana, oto analizowano publicznie sytuację finansową „Czasa“, oto nam wyznaczono grzywnę od której odwołał się do sądu, i wyrządzone kilka innych przykrości o których nie będziemy się rozpisywać. Wszys- tko to sprawia wrażenie jak- gdyby pan Kwiatkowski za- miast dawania merytorycznej powiedzi na zarzuty mu stawiane przechodził do osobistego ataku na krytyków, wzmacniając swą akcję środkami, któremi rozporządza, jako minister skarbu. Sądzi- my, że takie wrażenie jest niekorzystne nietylko dla p. ministra Kwiatkowskiego, lecz niekorzystne także dla Polski. Cat.

Ważą się losy powstania w Hiszpanji

Przed decydującą bitwą o Madryt — Zwycięski marsz gen. Mola

Wiadomości z obozu powstańców i źródeł bezstronnych

Tylko wyniszczenie partji lewicowych da spokój Hiszpanji

Wojska rządowe w rozspie

Wojska powstańcze pod Madrytem — Gen. Mola tworzy rząd powstańczy

PARYZ. Informacje z Hiszpanji dalej stwierdzają, że wojna domowa po całym tygodniu walk trwała w dalszym ciągu. Decydujące walki toczą się w chwili obecnej na łańcuch górskim, otaczającym Madryt od północy i mają w najbli- ższych godzinach zdecydować o losie Madrytu. Komunikaty rządowe mówią o zwycięstwie wojsk rządowych, natomiast według in- formacji, powstańcy przekroczyli już najcięższą część drogi w łańcu- chu Samosiera i Guadarany. Gło- szenia ośmieszają na Madryt odbywa się jednakże nie od strony pół- nocy, od strony Sewilli, czy Kadyksu, lecz od strony północy przez

Król Alfons XIII o powstaniu

LONDYN. „Evening Standard“ ogłasza wywiad swego specjalnego korespondenta z byłym królem Alfonsoem, przebywającym w miej- scowości Koenigswart w Czecho- słowacji. Król Alfons oświadczył: „Bynajmniej nie marzę o możliwości najciężniejszego powrotu do Madrytu. To co się dzieje obecnie w Hiszpanji jest ruchem czysto na- cjonalistycznym. Monarchizm, na- równi z partją konserwatywną, pra- gną tylko aby partje lewicowe, które wyrzadziły w kraju tyle szkody zupełnie zniknęły. Jakkolwiek będzie wynik obecnej walki, pra- gnę, aby Hiszpanja ocalała, aby za- bojstwa, teror i codzienne okru-

gdzie zebrano się już około 100. Poważ- nie niepokoją tą wiadomości o tem jakoby wojska rządowe poniosły klęskę na północ od miasta i cofały się w kierunku ku stolicy.

Primo de Rivera prowadzi armję powstańczą

LIZBONA. Primo de Rivera star- szy dyrektora został zwolniony przez pow- stańców z więzienia w Alentejo i ob- jął dowództwo nad kolumną powstań- ców, maszerującą na Madryt.

Anglja odmawia pomocy

LONDYN. Wypadki w Hiszpanji czyniłyby w Londynie obywateli zaiste- rozowantem. Aczkolwiek rząd brytyjski bynajmniej nie okazuje żywnoemu anty- rządowemu w Hiszpanji specjalnej ży- czliwości, to jednak najwyraźniej nie ujawnia on również żadnej sympatji

Francja wchodzi się w sprawy wewnętrzne Hiszpanji

Rząd Bluma odrębnie wspomaga hiszpański Front Ludowy

PARYZ. W Izbie Deputowa- nych deputowany prawicowy zgło- sił interpelację w sprawie zmie- rzonego dostawy broń przez Fran- cję rządowym oddziałom hiszpań- skim.

„Le Jour“ wbrew oficjalnym za- przeczeniom twierdzi ponownie w sposób kategoryczny, że specy- jalny delegat rządu hiszpańskiego otrzymał od ministra wojny Dalu- diera i ministra lotnictwa Cota zgodę na wywóz 50 karabinów ma-

Komunikaty rządu republiki Broń w rękach komunistów

PARYZ. Specjalny sprawozdawca Ha- wassa donosi telegraficznie następujące szczegóły wydarzeń w Barcelonie. W ubiegłą niedzielę o godz. 4 m. 15 za- jęły główny plac w Barcelonie, jed-nocześnie garzono miast Gerona i Ler- da przyłączyły się do powstańca.

Rząd autonomiczny Katalonii roz- dał 30.000 karabinów łudności i woz- wał włozną łn gwardje cywilna. Po

San Sebastian w rękach rządowej milicji

PARYZ. Agencja Havasa donosi, że miasto San Sebastian zostało ode- brane powstańcom przez wojska wier- ne rządowi.

Gen. Llano obleżony w Sewilli

MADRYT. Min. spraw wewn. ogło- sił wczoraj o godz. 21-ej przez radio: Gen. Queipo de Llano jest obleżony na przedmieściu Sewilli przez wojska rządowe i sprzykuje się do ucieczki.

Wielka bitwa pod Madrytem

HENDAYE. W piątek przedpo- łudnem doszło do bitwy między wojskami rządowymi a powstańcami w okolicach wysadzzonego mostu w Enderfaza o 10 km. na północno- wschód od Iruña. Obie strony po- niosły ciężkie straty.

Powstańcze oddziały, dowa- dzane przez gen. Mola, posuwają się naprzód. Uchodzący, którym utrudalo się przedostać z San Sebas- tiana do Hendaye, twierdzą, że w San Sebastian wszystkie wybitne osobistości, znane ze swych pra- wicowych przekonań zostały are- stowane. Dowódcztwo wojsk rzą- dowych, trzymając ich jako zakładników, chce się w ten sposób za- bezpieczyć przed atakiem wojsk powstańczych na miasto. Ten wgląd i przeszkody wywoła

Zlikwidowanie incydentu z „Leipzigiem“

WARSAWA. Rozmowy prowadzone pomiędzy ambasadorem Lipkiem i urzędem spraw zagranicznych Rzeczy w sprawie Incydentu, który zaszedł podczas wizyty krążownika „Leipzig“ w Gdańsku do- prowadziły do wymiany not wyjaśniających sprawę.

Warszawa. Rozmowy prowadzone pomiędzy ambasadorem Lipkiem i urzędem spraw zagranicznych Rzeczy w sprawie incydentu, który zaszedł podczas wizyty krążownika „Leipzig“ w Gdańsku doprowadziły do wymiany not wyjaśniających sprawę.

DOOKŁA AFERY DOBOSZYŃSKIEGO

LUBLIN. Do całonocnego wczorajszego posiedzenia w sprawie wypadku przy pracy w zakładzie J. S. Doboszyński, który nie spotkał się z rozprawą w sądownym sądzie apelacyjnym, został umorzony.

Do składu wywiadowczych przysłał dwóch eszperów: Wojciecha Zarawki i N. Skrzywickiego. W czasie rozmowy eszperów podano im wstępne dane, a następnie rozpoczęli dyskusję na temat zajścia. Doboszyński, który w tym czasie przebywał w Warszawie, przyznał, że w dniu 12 października 1936 r. w czasie rozmowy z eszperami podał im wstępne dane, a następnie rozpoczął dyskusję na temat zajścia. Doboszyński, który w tym czasie przebywał w Warszawie, przyznał, że w dniu 12 października 1936 r. w czasie rozmowy z eszperami podał im wstępne dane, a następnie rozpoczął dyskusję na temat zajścia.

Przemysł szczepionek

Stwierdzono, że w Warszawie i innych miastach Polski laboratoryjne farmaceutyczne otrzymują coraz mniej zamówień na szczepionki. Wobec tego przemysł szczepionek, który w ostatnich latach rozwijał się bardzo szybko, zaczyna być zagrożony. Wobec tego przemysł szczepionek, który w ostatnich latach rozwijał się bardzo szybko, zaczyna być zagrożony.

Skarga apelacyjna obrońców

Dziś sąd grodzki 12 oddziału doręczył motywy wyroku w sprawie adwokata Zygmunta Hofmeka. Hofmek, który został skazany na 6 miesięcy więzienia, składał skargę apelacyjną. Wobec tego Hofmek, który został skazany na 6 miesięcy więzienia, składał skargę apelacyjną.

Porywacze w Polsce

W jednym z planów żargonowych ukazała się wiadomość o planowaniu porwania słynnego cadyka z Góry Kalwarii, r. Abta, który niedługo powróci do Polski po służbowym pobycie w Palestynie. Wobec tego Hofmek, który został skazany na 6 miesięcy więzienia, składał skargę apelacyjną.

Wielkie przyjęcie u króla angielskiego



Przyjmowanie gości przez króla angielskiego. W tle król i królowa. W pierwszym rzędzie: książę i księżniczka. W drugim: książę i księżniczka. W trzecim: książę i księżniczka.

Rzekome dopingi na wyścigach

Dochochwała w sędzijskiej sprawie Błaszczyka, trenera stajni wyścigowej Mieczysława Błaszczyka, oskarżonego przez chłopca stajennego o dopingowanie koni. Wobec tego Hofmek, który został skazany na 6 miesięcy więzienia, składał skargę apelacyjną.

ZEMSTA CHŁOPCA STAJENNEGO

Dziś Błaszczyk opisał wizerunek w kłopotliwym wyroku, w którym wyrok wystraszony, że pod stawą oskarżenia przeciwko niemu nie są zbyt mocne. Wobec tego Hofmek, który został skazany na 6 miesięcy więzienia, składał skargę apelacyjną.

Merkurjusz olimpijski

„Proszę o ogień”

(a) Suf poważny znanej firmy nowo jorskiej, stosuje oryginalną metodę dla rozpalenia kwalifikacji przyrządów pracowniczych. Wobec tego Hofmek, który został skazany na 6 miesięcy więzienia, składał skargę apelacyjną.

WŁAŚCICIEL GALERJI PORTRETÓW

Dziś nasz najdłuższy i najstarszy w wieloletnim, czynnym sklepie spotykał się, w którym stoją dwa stołki, jeden z drewna, drugi z metalu. Wobec tego Hofmek, który został skazany na 6 miesięcy więzienia, składał skargę apelacyjną.

O puhar Gordon-Benetta

Zawody balonów wziętych w puchar Gordon-Benetta, który został wygranym przez pułkownika Gordon-Benetta, który został wygranym przez pułkownika Gordon-Benetta, który został wygranym przez pułkownika Gordon-Benetta.

Pochwała prowincji

W Wielkiej Republice mistrz Stefan Jarczak opowiada o niezwykłych sukcesach swojego zespołu na zapleczu prowincji. Wobec tego Hofmek, który został skazany na 6 miesięcy więzienia, składał skargę apelacyjną.

Nad brzegiem Rubonu.

Wielkiemu tłumowi, który przyjechał nad brzeg Rubonu, aby zobaczyć, jak walczyli Polacy, wobec tego Hofmek, który został skazany na 6 miesięcy więzienia, składał skargę apelacyjną.

Zaległości za leczenie urzędników

Plaża w Warszawie: Od długiego czasu lekarze udzielający pomocy lekarzom pracownikom urzędów państwowych, otrzymują wynagrodzenie od skarbu państwa z dużym opóźnieniem. Wobec tego Hofmek, który został skazany na 6 miesięcy więzienia, składał skargę apelacyjną.

Skandal z „pociągiem-wystawą”

W sprawie opieczętowania lokalu Centralnego Tow. Popierania Wyt. Kraj. o czym pisaliśmy wczoraj, dochodzi do skandalu. Wobec tego Hofmek, który został skazany na 6 miesięcy więzienia, składał skargę apelacyjną.

AMERYKAŃSKIE REKORDY GORĄCA

(a) To nie ładna przesada, to fakty: Najstarsi Amerykanie nie pamiętają takich upałów jak tegoroczne, we wschodniej części U.S.A. Wobec tego Hofmek, który został skazany na 6 miesięcy więzienia, składał skargę apelacyjną.

Włoskie sprostowanie

RYM. W Ministerstwie kolonii oświadcza, że ostanie wiadomości z Afryki Wschodniej, pozwalające uważać za całkowicie fantastyczne słumające pogłoski o białych rasy, nie miały żadnego oparcia. Wobec tego Hofmek, który został skazany na 6 miesięcy więzienia, składał skargę apelacyjną.

Pochwała prowincji

W Wielkiej Republice mistrz Stefan Jarczak opowiada o niezwykłych sukcesach swojego zespołu na zapleczu prowincji. Wobec tego Hofmek, który został skazany na 6 miesięcy więzienia, składał skargę apelacyjną.

Nad brzegiem Rubonu.

Wielkiemu tłumowi, który przyjechał nad brzeg Rubonu, aby zobaczyć, jak walczyli Polacy, wobec tego Hofmek, który został skazany na 6 miesięcy więzienia, składał skargę apelacyjną.

Zaległości za leczenie urzędników

Plaża w Warszawie: Od długiego czasu lekarze udzielający pomocy lekarzom pracownikom urzędów państwowych, otrzymują wynagrodzenie od skarbu państwa z dużym opóźnieniem. Wobec tego Hofmek, który został skazany na 6 miesięcy więzienia, składał skargę apelacyjną.

Skandal z „pociągiem-wystawą”

W sprawie opieczętowania lokalu Centralnego Tow. Popierania Wyt. Kraj. o czym pisaliśmy wczoraj, dochodzi do skandalu. Wobec tego Hofmek, który został skazany na 6 miesięcy więzienia, składał skargę apelacyjną.

AMERYKAŃSKIE REKORDY GORĄCA

(a) To nie ładna przesada, to fakty: Najstarsi Amerykanie nie pamiętają takich upałów jak tegoroczne, we wschodniej części U.S.A. Wobec tego Hofmek, który został skazany na 6 miesięcy więzienia, składał skargę apelacyjną.

Włoskie sprostowanie

RYM. W Ministerstwie kolonii oświadcza, że ostanie wiadomości z Afryki Wschodniej, pozwalające uważać za całkowicie fantastyczne słumające pogłoski o białych rasy, nie miały żadnego oparcia. Wobec tego Hofmek, który został skazany na 6 miesięcy więzienia, składał skargę apelacyjną.

Po tajfunie

TOEJO. — Według dotychczasowych danych ofiarami wczorajszego tajfuna padła 42 osoby zabitych, 24 zagnionych bez wieści i 27 rannych. Wobec tego Hofmek, który został skazany na 6 miesięcy więzienia, składał skargę apelacyjną.

Ci, którzy nie chcą słyszeć głosu ziemi

Wielkiemu tłumowi, który przyjechał nad brzeg Rubonu, aby zobaczyć, jak walczyli Polacy, wobec tego Hofmek, który został skazany na 6 miesięcy więzienia, składał skargę apelacyjną.

Notatki polemiczne

„Kur. Wil.” wystąpił w czwartek 23 lipca z artykułem p.t. „Samowystarczalność pism codziennych”, w którym zarzuca już przyzwyczajony tonem Sowieckim Marjamentowi, a pyknie w sposób przypominający „Kur. Wil.” z poprzedniej redakcji.

Papież o roli akcji katolickiej

Wzrosła opinia, że papież, który w ostatnim czasie wygłaszał liczne przemówienia, w których podkreślał rolę akcji katolickiej, wobec tego Hofmek, który został skazany na 6 miesięcy więzienia, składał skargę apelacyjną.

Z rewolucji hiszpańskiej

Wzrosła opinia, że rewolucja hiszpańska, która trwa od dłuższego czasu, wobec tego Hofmek, który został skazany na 6 miesięcy więzienia, składał skargę apelacyjną.

Włoskie sprostowanie

RYM. W Ministerstwie kolonii oświadcza, że ostanie wiadomości z Afryki Wschodniej, pozwalające uważać za całkowicie fantastyczne słumające pogłoski o białych rasy, nie miały żadnego oparcia. Wobec tego Hofmek, który został skazany na 6 miesięcy więzienia, składał skargę apelacyjną.

Papież o roli akcji katolickiej

Wzrosła opinia, że papież, który w ostatnim czasie wygłaszał liczne przemówienia, w których podkreślał rolę akcji katolickiej, wobec tego Hofmek, który został skazany na 6 miesięcy więzienia, składał skargę apelacyjną.

Papież o roli akcji katolickiej

Wzrosła opinia, że papież, który w ostatnim czasie wygłaszał liczne przemówienia, w których podkreślał rolę akcji katolickiej, wobec tego Hofmek, który został skazany na 6 miesięcy więzienia, składał skargę apelacyjną.

W pawilonie srebrnych lisów i czarnych baranów

Wileńskie Targi Futrzarskie

Zyjący od znaków futer, pe-
wie dlatego, że jest tak gor-
co. W pawilonie w ogrodzie Bernar-
dyńskim tysiąc lisów, dziesiątki
tysięcy innych zwierzątek, na któ-
re, zwłaszcza panie, patrzy roz-
różnionym wzrokiem. Nie dziw-
nowo, samych niebieskich lisów
przeszło 500, a wogóle lisów po-
nad osm tysięcy... Jest w czem
wylać.

W Międzynarodowe Targi Fu-
trzarskie, otwarte — jak już o-
tem donosiliśmy 24 b.m. — są trze-
ciami z kolei targami międzynarod-
owymi. Jak się zdaje, mieszkań-
cy Wilna niezbędnie doceniają
znaczenie tej wystawy, by jednak
zdać sobie sprawę z jej rozmia-
rów, należy pamiętać, że do Wil-
na przybyło na nią około 70 wy-
stawców, z personelem na prze-
szło dwutygodniowy pobyt. Przy-
było w związku z niemi również
około 250 kupców i komisjoner-
ów, którzy mogą zastawić i zo-
stawiają w Wilnie swoje gotów-
ki. Koszt zwoźki towarów do
składów wolnocelowej i odwozie-
nie materiału na dworzec, to też
obróń nie do pogadania. Zda-
niem fachowców, jeśli się uwzglę-
dzą...

Od Administracji

Podajemy do wladomosci naszym Szanownym Prenumeratorom, że wszelkie zmiany ad-
resów w poręczeniu pisma
zadzawamy bez jakich-
kolwiek dopłat do ceny
abonamentu.

WILNO, 25 lipca

W piśmie Pań-ze z dnia 19 lipca r.
b. na stronie 8-zej została umieszczona
założa o roboczych drogach. Przewa-
dzonych za terenie powiatu lidzkiego —
przy porocy druzyn Januskiach. Po-
wzwać miasteczko przy jednym z wymie-
nionych odcinków drożych Bastunę —
Trokiene — spiesznie przekazać spro-
wadzenia, które przesyła komisje admini-
stracji w poczynienie piśmie Pań-
ze.

Wyżej wymieniony odcinek nie ty-
ko nie został wykończony, a dopiero ro-
boty niedawno zostały rozpoczęte i do-
łąd zostały zastopowane i nawiezio-
nie płaskim kawałkiem drogi około 400
metrów. Roboty odbywały się w zło-
wim terenie, a ponieważ odcinek Ba-
stunę — Trokiene wynosi 10 kilometr-
ów więc o ile roboty drogowe, będą
tak intensywne jak obecnie prowadzo-
ne — to droga ta będzie oddana do u-
żytku publicznego nie wcześniej jak
za pięć lat. Nie wiem przez kogo była
redagowana notatka, która „Słowo” u-
mieszcza w dobrej wierze, nie odpowia-
da ona jednak rzeczywistości i może
wprowadzić w błąd podczytających.

WŁ. LISOWICZ.

- | | |
|---|------------|
| Stan r-ku poprzedni zł 173.484,48 | |
| Piotrowicz Jadwiga w Wilnie (zabr. ofiary L. Nr. 248) | 3,— |
| Rada Adwokacka w Wilnie Starostwo Powiatowe w Święcianach | 50,— |
| Personel 4-letniej Szkoły Handlowej w Wilnie | 34,25 |
| Kierownictwo Szkoły Powo-żonej w Zeranowcach Pracownicy Kuratorium Szkolnego w Wilnie | 13,90 |
| Pracownicy Państw Zakładu Higieny w Wilnie | 13,90 |
| Fajuszowicz Aron w Wilnie (zebr. Z. P. Obow. Kobiet w Nr. 1667) | 5,— |
| Zw. Pracowników Staroburzy w Nowogródzku | 200,— |
| Szpital Państwowy w Głębokim | 22,93 |
| Urzednicy Starostwa Grodzkiego w Wilnie | 46,44 |
| Urzednicy Starostwa Postawskiego | 24,88 |
| Spółdzielnia Mieczarska w Spichligu | 30,— |
| Urząd Wojewódzki w Wilnie Zw. P. Obow. Kobiet w Nr. 1667 | 636,43 |
| Wzajemny | 32,80 |
| Państwowa Szkoła im Dmochowicz w Wilnie | 25,— |
| Spółdz. Uczniowska „Zgruda” w Postawach | 10,— |
| Pracow. Wydz. Powiatowego w Święcianach | 29,85 |
| W. Kirilii — Stawicz w Wilnie (zebr. ofiary L. 2179) | 10,— |
| Naucz. Państw. Gimnazjum im. Św. Kazimierza w N. Wilejce | 25,50 |
| Razem na dz. I. VII.36 | 174.796,31 |

Razem na dz. I. VII.36 174.796,31

KOMITET WYKONAWCZY TARGÓW

Komitet zarządzający w Wilnie Targi Futrzarskie składa się z pięciu osób. Wchodzi tu: dyrektor Izby Handlowo-Przemysłowej, inż. Barański, jako przewo-żący komisji wykonawczej inż. Kawonoki, jako rzeczniczka p. L. Chwast, jako techniczny kier. impr. dr. Łuczowski, oraz jako przedstawiciel Izby Rolniczej p. Kazergierski.

Zwzowano jako nowość t. zw. „Aukcje futrzarskie” coś w rodzaju giełdy. Aukcje te odby-
wać się będą dwa razy do roku i dlatego komitet wykonawczy, który poprzednio rozpoczął prace na pół roku przed otwarciem Targów, w tym roku będzie urzędo-
wał cały rok.

Aukcje są dla samych kupców stawała nową. Niektórzy z nich stawiali na aukcjach ceny znacz-
nie wyższe, niż normalnie przez
dyktando. Obowiązkiem więc
komitetu jest upraszać o ukre-
szenie nie kupców co do znaczenia
tej imprezy.

Obecnie czynione są starania
w Poznaniu, by tam stwarzono
aukcje futrzarskie, co oczywiście
nie leży w interesie Wilna.
(W. L.)

Baranowicze i okolice

Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział w Baranowi-
kach ul. Ułanska Nr. 11, posiada Kola
w swoim Rejanie Administracyjnym, a
także w pow. baranowickim: w Adam
Mackiewicz w przejeździe ze Stomma
do Nowogrodu. Karciama w której
Adam Mackiewicz się zatrzymał już nie
stałby Rzeki „Mysznica” opuszcza
z swymi stronami „Przebiega lasy
napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny” — Przy
tęże, pasze wodne i stonoseczne. (Do
wywieźć idealny wypocinek. Pomie-
szczenie zapewnione prywatnie w sa-
lich szesnoidalnych (7 sal) wszelkie warun-
ki obcowe, zrywne na miejscu. —
Lubianka, Stara — Mysza przecina trak-
ty napoleoński waz „Katarzyny”

Wileński Prywatny Bank Handlowy S. A. Bank Dewizowy, Mickiewicza 8. Przeprowadza wymianę obligacji państwowych, objętych Dekretem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 stycznia 1936 r. (D. U. R. P. Nr. 3 poz. 10) w obligacje 4 proc. Pożyczki Konsolidacyjnej.

BILANS Wileńskiego Banku Ziemskiego S. A. w dniu 30 czerwca 1936 r. STAN CZYNNY.

PAN 1) „PROMENADA MIŁOŚCI” Największa, najpiękniejsza, najbardziej wystawiona młodzieżowa operetka. Egzycyzyjnie piękne kostiumy. Świątka miłości. Muzyka, Przerębi, Pięknicki. 2) „Amerykańskie awantury” Balans za wszystkie sceny 25 gr. Sala dobrze wentylowana.

HELIOS 1) „Pikantna komedia” 2) „POJEDYNEK KOBIET” Eliza Landi, Gerry Grandi. 3) „Gary Cooper, Shirley Temple i C. Lombard w arcyfilmie „Teraz i zawsze” Balans 25 gr. Poz. o godz. 4.

„ŚWIATOWI” Mickiewicza 9. Pełny pierwszy w Wileńskim Najświetlejszy film p. l. Ciekawa treść. Przepięknie akcja. Przejmujący epizod. LUZA ULBICH, MAURICJE WISMANN i inni. Podprogram aktualny. Uwaga: sala specjalnie wentylowana.

URZĘDOWA GRUBA GIELDY 4 1/2% ziemskie serja pąta 45,00 — 8% przym. pol. 80,00 — Warszawa stare 53,75, nowe 53,00 5% Łodzi stare 48,50, nowe 46,50

WILNO dnia 24 lipca 1936 roku Ceny za towar średniej handlowej jakości na 100 kg. parzyet Wilno. (Lem za 1000 kg. f-o wag. stac-sobal.) Ziemiopłody — w ładunkach wagonowych, mąka i otręby — w mniejszych ładunkach. W ZŁOTYCH: CENY TRANŻAKCYJNE Mąka pszenna gat. 1 (wyciagowa) 35,— Mąka pszenna gat. 1-B 0-55 proc. 33,12 i pół Mąka pszenna gat. 2-E 55 — 60% 28,50 27,50 Mąka żytnia gat. I do 50 proc. 23,— CENY OBJĘTOŚCIOWE żyto 1 stand. 13,25 13,25 żyto 2 stand. 12,75 13,75 Pšenica 1 stand. 18,50 19,— Pšenica 2 stand. 17,50 18,— Jęczmień 1 stand. (kasza) 14,50 15,— Jęczmień 2 stand. (kasza) 14,— 14,50 Owies 1 stand. 14,— 14,75 Owies 2 stand. 13,25 14,— Mąka pszenna gat. 1 (wyciagowa) 37,50 38,50 Mąka pszenna gat. 1-A 0-45 proc. 34,25 34,75 Mąka pszenna gat. 1-B 0-55 proc. 33,— 33,50 Mąka pszenna gat. 1-C 0-60 proc. 32,— 32,75 Mąka pszenna gat. 2-F 55—65 % 33,50 34 Mąka pszenna gat. 2-G 60 — 65% 21,— 21,50 Mąka żytnia gat. I do 50 proc. 22,50 23,— Mąka żytnia gat. I do 65 proc. 20,— 20,50 Mąka żytnia razowa do 9 proc. 16,50 17,—

GIELDA WILEŃSKA z dnia 23 lipca 1936 roku PAPIERY PROCENTOWE 3 proc. Pren. Poł. Inwest. 1 cm. 64,50 64,00 3 proc. Pren. Poł. Inwest. 2 cm. 63,00 62,00 Dolarów 48,00 47,50 5 proc. Państw. Poł. Konwersyjna 47,00 46,80 7 proc. Poł. Stabilizacyjna 47,00 46,00

GIELDA WARSZAWSKA 2 dnia 24 lipca 1936 r. DEWIZY: Berlin 213,98 — 212,92. Gdansk 100,20 — 99,80. Londyn 26,58 — 26,65 — 26,51. Nowy Jork cześć 3,29% — 5,31 — 5,26%. Paryż 35,01 — 35,08 — 34,94. Wiedeń 99,20 — 98,80. Tendencja niejednolita. WALITY: Dotyły amerykańskie 5,31 — 5,28. Dotyły kanadyjskie 5,29 — 5,26. Franki francuskie 35,08 — 34,92. Funt angielski 26,65 — 26,49. Marki niemieckie 11,75 — 11,60. Marki niemieckie 145,00 — 140,00. Szeflingi austriackie 49,00 — 48,50. AKCJE: Bank Polski 96,50. Cukier 27,25. L'ippol 12,00. Starochowice 31,50. Tendencja słaba. PAPIERY: 3% inwestycyjna pierwsza emisja 64. druga — 63, serje nieotworzone. 5% konwersyjna — 61,00. 6% dotarowa 61,50 — 61,75. 4% premjowa dolarowa 47,75. 7% stabilizacyjna 48,00 — 48,50 ostatni drobny.

Programy radiowe WILNO

Sobota, dnia 25 lipca 1936 r. 6.30 Płeśń. 6.33 Gimnastyka. 6.50 Muzyka i płyty. 7.20 Dziennik poranny. 7.30 Program dzienney. 7.35 Giełda radiowa. 7.40 Jan Brahms — Walce na 2 fortep. (płyty). 8.00 Przerwa — 11.57 Czas i hejnał. 12.03 Koncert w wyk. Ork. Tad. Seredyńskiego. 12.55 Mela Skrzypacka i śmieci obywateli Cioca. 13.05 Dziennik połud. 13.15 Koncert zyczeń (płyty). 14.15 Przerwa. 14.30 Muzyka salonowa (płyty). 15.30 Cod. odg. powieszczywy. 15.38 Zycze kulturalne miast i prowincji. 15.43 Z. ryńska pracy i ruch starców. 15.45 „Hęć cheć mić order” — wesoła odg. dla dzieci. 16.00 Koncert solistów. 16.45 „Morze jako źródło życia” — pogr. M. Świdieckiego. 17.00 Koncert z Zoo. — 17.50 „Puszka górską Czyryczywa” — pogr. wygł. Jan Ławoczki. 18.00 Przegląd literacki. 18.10 „Harlem” — aud. muz. w oprac. Leopolda Fejgna. 18.40 Koncert reklamowy. 18.50 Pogad. aktualna. 19.00 „Wieczór starych walców”. 20.15 Aud. dla Polaków zagranicą. 20.45 Dziennik wieczorny. 20.55 — Pogadanka aktualna. 21.00 Recital skrzypcowy Bron. Gimpł. 21.30 Hu. Mor. 22.00 Wład. sport. ogólne. 22.10 Wład. sportowe. 22.15 „Sędem w pisenkach” — lekca aud. muz. 22.25. Ostatnie wiad. dzien. rad. 23.00 Tańczymy (płyty). 23.30 Zakończenie programu.

WARSZAWA

Niedziela, dnia 26 lipca 1936 roku 8,00 Sygnal czasu 8,03 Andrzeja dla wsi 8,45 Dziennik poranny 9,00 Tr. nabożeństwa z kated. św. Krzyża w Warszawie 10,30 Płyty 11,45 Przegląd teatralny 11,57 Sygnal czasu i hejnał z Krakowa 12,03 Poranek muzyczny 14,30 Andrzeja dla wsi 15,00 Koncert reklamowy 15,30 Muzyka rozrywkowa 16,35 Tr. z Muzeum Belwederskiego 17,00 Motywy polskie w muzyce obeej 18,00 Słuchowisko regionalne 18,35 Tydzień Seredyńskiego 20,20 Co czytaliśmy 20,37 Przegląd polityczny 20,47 Dziennik wieczorny 20,55 Na w. szosy i brukowicy. 21,30 Koncert 22,00 Wiadomości sportowe 22,20 Muzyka taneczna 23,00 Muzyka taneczna na p. tyt.

KOWALSKINA BŁACH GŁOWY

NOWA Wypożyczalnia książek Wilno, Jagiellońska 16-9 Czynna od 12 — 18 godz. Karcje 3 zł. Abonament 2 zł. miesięcznie.

SEKOLA RZEMIOSŁE W DWOROBUWY nowogrodzkie — prowadzona przez Ks. Ks. Salezjanów przyjmuje uczniów na dział stolarki. Czas nauki trwa 3 lata. Po ukończeniu szkoły uczeń otrzymuje świadectwo czeladnicze. Od kandydatów wymaga się ukończenia co najmniej 5 klas szkoły powsz. i lat 14. Przy szkole mieści się również browar. Naukę uczeń może być płatnie. Utrzymanie w bursie wynosi 20 złotych miesięcznie. Wydatki osobiste ponosi uczeń. Blizszych informacji udzieli Dyrektor na żądanie.

Table with columns for assets and liabilities. Assets include Cash (37,924), Foreign currencies (208,086), Bank deposits (2,614,552.93), etc. Liabilities include Capital (6,300,000), Loans (3,150,000), etc. Total Bilansowa: 116,932,439.52

Table with columns for assets and liabilities. Assets include Capital (6,300,000), Loans (3,150,000), etc. Liabilities include Capital (6,300,000), Loans (3,150,000), etc. Total Bilansowa: 116,932,439.52

Ruder Złoty Motor PRZYACIEL TURYSTY

Czas zremowić drzewa owocowe i wywieźć nasiona kwiatów siemiatkowych CENTRALA ZAPATRZENIA OSOBNICZYCH ul. J. Krywto Wilno, Żelazna 28. Tel. 21-48 Porady fachowe bezpłatne.

Kupno i sprzedaż FIGUS duży, ładny sprzedam Wiadom. w Adm. „Słowa” od 9—4, albo Popowska 22 m. 10.

NABYTY za dobrych czasów aparat kinowy wraz z obiektywem, dziś zmuszony jestem zbyć sprzedam za niską cenę. Zobaczyć aparat można w Podbrożniu, ul. Generała Żeligowskiego Nr. 8 a z właścicielem porozumieć się o cenę Zygmuntaśka 4 m. 11-12 w po południowych godzinach.

Samochód kupić chce okazynie tania, Chevroleta lub Forda, model starszy z roku 1928—29, ale w dobrym stanie po gruntownym remoncie na chłodzi. Oferty z cenną proszę składać do Administracji „Słowa” sub „Samochód”

Okazyjnie do sprzedania pianino, komodo, szafa, lustro, obrazy i inne meble (ogładac 2—4 i 7—8). Zygmuntaśka 4—10.

Dom sprzedam bardzo korzystnie przy ul. Mickiewicza 53 zgłoszenia kierować „Bristol” Hotel—Cackowski.

Natychmiast kupię teodolit jednodniowy repetycyjny. Zgłaszać się: Wilebska 7, mierzycy

Letniska Majątek—letnisko Danuszew na brzegu rzeki Wilji w urodzajnej i suchej okolicy. Kot leniowski. Płaza. Kąjki. Łodzie. Wybieżki kąkajki do rzeki Narocz. Zamówienie na: pokoje: Marja Kiersnowska, poczta Danuszew, stacja kol. Smorgonia.

Letniska dwa mniejsze lub jedno większe w Januszach tania do wynajęcia od 1 go sierpnia. Rzeki, las, płaza, komunikacja dobra. Adres w Adm. „Słowa”.

Pokój z niekierującym wejściem i wszelkimi wygodami z użyciem nocieży telefons dla samotnego do wynajęcia od zaraz. Ogład. 9-11 i 3-5 Antokolska 50 m. 2.

Pokój umebowany do wynajęcia. Bonifaterka 14 m. 10.

Mieszkanie do wynajęcia 5-pokoju z wygodami, słoneczne ciepłe, i piętro z balkonem. Ul. Białostocka Nr. 6—3.

Poszukuję mieszkania 3—4 pokojowego z wygodami. Oferty do Administracji „Słowa” dla K. Cz.

Dwa pokoje dobrze umebowane, niekierujące, przy małym rodnim lub samotnej osobie są potrzebne dla młodego pana na powazem stanowisku. Zgłoszenia kierować do Administracji „Słowa” pod „Pewność”

DO WYNAJĘCIA 3 pokojowe i 6-pokoju mieszkanie z wszelkimi wygodami, ciepło, sucho i słonecznie. Dąbrówkowskiego 7.

Poszukuję pracy Siostra (b. studentka medycyny) przyjmuje dżyżary do chorych, za strzyki, masaż, bańki, katelezyzacja. Zgęda się na wyjazd. m. Wilno, ul. Kalwaryjska Nr. 11 m. 2. Kieniawa.

Gorzelnia fachowiec posiadający powazne referencje poszukuje pracy. Oferty do Adm. sub „Go rzelnia”

B. KAPITAN W. P. BEZ BRODOW DO ZYCIA, ta droga prosz o wsparcie dla siebie, żony i dwoga dzieci. Jako specjalista fachowiec mogle podjęć się robot murarskich, budowlanych, rzemieślniczych i malarskich. Blizsze szczegoly mozna otrzymać w Caritas, Metropolitan 1 od 9 —15 w dnia ponedzielne.

PANI inteligentna, kulturalna, doświadczona, popowodzi pasyjona w miejscowości kuracyjnej, zna języki obce. Oferty do Adm. H. D.

Biuralista znajdując się w bardzo krytycznych warunkach życia, z rodziną, bez dachu nad głową, spręcznie proszę łaskawych ofiarodawców i czytelników o zaoferowanie pracy w jakimkolwiek charakterze, byleby otrzymał rodzinę przy życiu. Łaskawe zgłoszenia do Redakcji „Słowa” dla biuralisty.

Praca zaoferowana Potrzebny starszy chłopiec do pilnowania i pracy w ogrodzie. Zgłaszać się do „Słowa” między 11—12.

Różne O Htaś, radę i pomoc wolam dla nieszczęśliwej epileptyczki porzuconej dachu, ciębie i opieki stałej. Rzucz ją kilka razy dziennie, z tej rąki nikt na mieszkanie nie przyjmuje, nie damy jej umrzeć na ulicy. Najmiejzje ofiary składaj proszę w Redakcji „Słowa” dla Nieszczęśliwej.

ZONA BEZROBOTNEGO gorzno prosz o pomoc materjalną na loczenie do bów syna którego pragnie oddać do szkoły, gdzie wstania przyjęty dopiero po przykaszaniu sędzi. Łaskawe ofiary prosz składać w Adm. „Słowa” sub „Dla syna”.